
2903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 21 gen-
naio 2011, n. 77

P.O. FESR 2007 - 2013 - Asse I - Linea di Inter-
vento 1.4 - Azione 1.4.1 - Determinazione n. 695
del 09/07/2010 e Determinazione n. 908 del
14/09/2010 - Bando per l’erogazione “Aiuti alla
diffusione delle tecnologie dell’informazione e
comunicazione nelle reti di PMI” - Approva-
zione delle risultanze istruttorie e delle gradua-
torie provvisorie

Il giorno 21 gen 2011, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con
cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza-
tivo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

Vista la D.G.R. del 28 luglio 2009, n. 1351 con
cui sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è
stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e
Competitività;

Visto il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree
di coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

Vista la D.G.R. del 4 agosto 2009, n. 1451, con
cui si è provveduto al conferimento dell’incarico di
dirigente del Servizio, sopra menzionato;

Visti l’A.D. n. 11 dell’8 settembre 2009 e l’A.D.
n. 12 del 9 settembre 2009 del Direttore dell’Area
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innova-
zione, con cui sono stati istituiti, tra gli altri, gli
Uffici relativi al Servizio Ricerca e Competitività;

Visto l’A.D. del Direttore di Area n. 14 del
16.09.2009 con il quale è stato conferito l’incarico
di dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Inno-
vazione Tecnologica;

Visto il P.O. FESR 2007-2013 della Regione
Puglia, così come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20/11/2007; 

Vista la D.G.R. n. 146 del 12.2.2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);

Visto il Decreto Legislativo n. 123 del
31/03/1998 recante le disposizioni per la razionaliz-
zazione degli interventi di sostegno pubblico alle
imprese”;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 29/06/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni (Burp. n.
84 del 02/07/04); 

Visto il Regolamento n. 1 del 19 gennaio 2009
(BURP n. 13 suppl. del 22/01/2009) modificato
dalla Delibera di Giunta Regionale n. 1522 del
07/08/2009 (Burp n. 123 suppl. del 11/08/2009);

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del P.O. FESR 2007-2013 (Burp n. 149 del
25/09/08); 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30/09/2008 con la quale sono stati nominati l’Auto-
rità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013, nonché i
Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (Burp n. 162 del 16/10/08);

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 165 del
17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
approvato le “Direttive concernenti le procedure di
gestione del P.O. FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del
04/03/09);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-2011

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale sono stati nominati i Respon-
sabili di Linea (Burp n. 33 del 03/03/09) modificata
dalla Delibera di giunta regionale n. 2157 del
17/11/2009; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 749 del
07/05/2009, così come modificata dalla delibera di
Giunta Regionale n. 816 del 23/3/2010, con la quale
è stato approvato il Programma Pluriennale di
Attuazione dell’Asse I del PO FESR 2007-2013 e
autorizzato il Responsabile della Linea di Inter-
vento 1.4, nominato con la D.G.R. n. 185 del 17
febbraio 2009, ad adottare atti di impegni e spese
sui Capitoli di cui alla citata D.G.R. nei limiti delle
dotazioni finanziarie del PPA;

Visto l’A.D. del Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività n. 822 del 31.8.2010 con il quale è
stato nominato il Responsabile dell’azione 1.4.1,
Asse I, Linea di intervento 1.4;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.
751 del 07/05/2009 ad oggetto “Società “in house”
Innovapuglia s.p.a. Convenzione per la disciplina di
fornitura dei servizi. Affidamento servizi nell’am-
bito dei programmi comunitari 2007-2013” con cui
la Regione Puglia ha approvato lo schema di Con-
venzione con InnovaPuglia SpA per l’affidamento a
InnovaPuglia dei servizi per l’attuazione dei pro-
grammi comunitari in corso;

Vista la “Convenzione per la disciplina e la forni-
tura di servizi nell’ambito dell’attuazione di pro-
getti e iniziative di sviluppo previsti dalla program-
mazione unitaria della Regione Puglia” tra Regione
Puglia e InnovaPuglia S.p.A. firmata il 30/06/2009,
repertoriata in data 06/10/2009 al n. 10711 e regi-
strata in misura fissa presso l’Agenzia delle Entrate
- Ufficio di Bari 2 al n. 13323 del 14/10/2009;

Visto il proprio atto n. 695 del 09/07/2010 (Burp
n. 123 del 22/07/2010) con cui si approva il Bando
TIC e si pubblica l’Avviso “Aiuti alla diffusione
delle tecnologie dell’informazione e comunica-
zione nelle reti di PMI”;

Visto il proprio successivo atto n. 908 del
14/09/2010 (Burp n.. 148 del 23/09/2010) con cui si
procede alla modifica del Bando TIC con riappro-

vazione e ripubblicazione dell’Avviso “Aiuti alla
diffusione delle tecnologie dell’informazione e
comunicazione nelle reti di PMI” e relativa moduli-
stica;

Considerato che
- Ai sensi di quanto previsto dall’articolo 6 del

DPGR n. 886/2008 e della DGR n.751 del 2009
sono state affidate a InnovaPuglia spa le fun-
zioni di organismo intermedio nell’attuazione
dell’intervento e che a tal fine è stata sottoscritta
in data 30 giugno 2009 apposita convenzione tra
la Regione Puglia e Innovapuglia S.p.A. che,
all’art. 2, comma 1 punto b, prevede, appunto, la
funzione di organismo intermedio per l’attua-
zione del regime di aiuto in argomento;

- La Premessa del Bando TIC prevede che “La
gestione del presente bando è di competenza della
Regione Puglia, Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione, Servizio Ricerca e Com-
petitività, che ad eccezione della fase di eroga-
zione dei contributi procederà all’attuazione
mediante InnovaPuglia spa, in qualità di Orga-
nismo Intermedio, ai sensi dell’art. 1 comma 5
del “Regolamento generale dei regimi di aiuto in
esenzione”, dell’art. 6 del DPGR n. 886 del 2008
e della DGR n. 751 del 2009.”;

- L’art. 10 comma 1 del Bando TIC prevede che
“La fase di Valutazione è a carico dell’Organismo
Intermedio”;

- L’art. 10 comma 4 del Bando TIC prevede espres-
samente che “La Regione Puglia, Area Politiche
per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, Ser-
vizio Ricerca e Competitività, formulerà, attra-
verso determina dirigenziale, la graduatoria di
merito provvisoria dei progetti dichiarati idonei in
base alle risultanze della Valutazione espletata
dall’Organismo Intermedio, dandone pubblica-
zione sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia
(BURP). Nei successivi 30 (trenta) giorni dalla
pubblicazione sarà possibile inoltrare da parte
delle imprese interessate ricorso alla Regione
Puglia secondo le modalità che verranno indicate
nell’atto dirigenziale relativo alla graduatoria di
merito provvisoria.
A seguito delle risultanze della valutazione dei
ricorsi gerarchici svolta dal Servizio Ricerca e
Competitività della Regione Puglia, di concerto
con l’Organismo Intermedio, si provvederà alla
formulazione della graduatoria di merito defini-

2904



2905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-2011

tiva dandone pubblicazione sul BURP e comuni-
cazione a tutti i soggetti candidati”.

Considerato altresì che
- Il Direttore Divisione CAT di InnovaPuglia SpA

con 4 PEC del 19/01/2011- identificativo mes-
saggio 
201101191214450100.0611.pech@pec.rupar.puglia.it,
acquisita agli atti al prot. AOO/158/19/01/2011 n°
404; identificativo messaggio
201101191218160100.0955.peca@pec.rupar.puglia.it,
acquisita agli atti al prot. AOO/158/19/01/2011 n°
405; identificativo messaggio
201101191223380100.0623.pech@pec.rupar.puglia.it,
acquisita agli atti al prot. AOO/158/19/01/2011 n°
406; identificativo messaggio
201101191225150100.0966.peca@pec.rupar.puglia.it,
acquisita agli atti al prot. AOO/158/19/01/2011
n° 407 - ha trasmesso la documentazione relativa
al procedimento di valutazione di idoneità for-
male, tecnica e di congruenza economica dei
progetti proposti a finanziamento.

Ritenuto, che
- Vista e condivisa la relazione (REL n.76 del 21

gen 2011 in atti), sottoscritta dalla Dirigente del-
l’Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione Tec-
nologica e dal Responsabile di Azione, con la
quale, a seguito dell’istruttoria espletata, si pro-
pone di procedere all’approvazione delle risul-
tanze dell’istruttoria effettuata da InnovaPuglia
SpA relativa alle istanze di agevolazioni presen-
tate ai sensi dell’Atto Dirigenziale n. 695 del
09/07/2010 (Burp n. 123 del 22/07/2010) e del-
l’Atto Dirigenziale n. 908 del 14/09/2010 (Burp
n. 148 del 23-09-2010) per l’erogazione di “Aiuti
alla diffusione delle tecnologie dell’informazione
e comunicazione nelle reti di PMI”.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa a carico del bilancio regio-
nale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si
intende integralmente riportato

- di approvare le risultanze dell’istruttoria effet-
tuata da InnovaPuglia SpA relativa alle istanze di
agevolazioni presentate ai sensi dell’Atto Diri-
genziale n. 695 del 09/07/2010 (Burp n. 123 del
22/07/2010) e dell’Atto Dirigenziale n. 908 del
14/09/2010 (Burp n. 148 del 23/09/2010) per l’e-
rogazione di “Aiuti alla diffusione delle tecno-
logie dell’informazione e comunicazione nelle
reti di PMI”;

- di approvare la graduatoria provvisoria di cui
all’allegato n° 1, parte integrante del presente
provvedimento, relativa ai Punteggi assegnati
alle candidature ammissibili a finanziamento;

- di approvare la graduatoria provvisoria di cui
all’allegato n° 2, parte integrante del presente
provvedimento, relativa alle Candidature
ammissibili a finanziamento;

- di approvare la graduatoria provvisoria di cui
all’allegato n° 3, parte integrante del presente
provvedimento, relativa alle Candidature non
ammissibili a finanziamento;

- di provvedere successivamente all’approvazione
delle graduatorie definitive;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- di stabilire che dalla data di pubblicazione sul
Burp del presente Atto Dirigenziale decorre il ter-
mine di trenta giorni per la presentazione di
eventuale ricorso gerarchico - indirizzato al Diri-
gente del Servizio Ricerca e Competitività -
munito di marca da bollo secondo quanto previsto
dall’art. 3 della tariffa allegata al D.P.R. n.
642/1972, concernente l’imposta di bollo;

- che il presente provvedimento, redatto in un
unico esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-20112906



2907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 27-01-20112908


